**Q**uid hac pena iustus q̄ ut nō ad  
deum nuā fuerat corp̄. i. suus famul̄  
aie sic dno suo detrauit ipā suae su-  
vitiqz ex pentibz auct̄ deus corp̄ ex corpe  
aiam ex aia. siue alio mō faciat aias nō  
utiqz opus ipos̄ neqz mercedē puā ut ai  
aia pietate deo subdita lege ista p̄m̄ q̄  
ē i mebris corp̄ hui q̄ p̄m̄ ho accepit i  
pena. uat ipā p̄ grām p̄m̄ celeste p̄-  
piat. maiore grāa demōstris q̄ntū sic laus  
obediētie q̄ aliene iobediē potuit uirtute

**S**ed qm̄ au adiutorio **H**upar:

sc̄m̄ fm̄ sic p̄no facte q̄ntū existimo  
requirit. Illud iā uidem̄ q̄re sic fm̄ et  
adducte s̄ ad adam om̄e bestie agr̄ et oia  
volatilia celi ut eis noia iponer̄ atqz ita  
v̄ n̄at̄s oriet̄ uind̄i ei feram̄ ex eius  
latē ai m̄ illa alia s̄le illi adiutorū nō  
fuisse iuentū. Vnde q̄ m̄ p̄ aliquā signat̄  
p̄p̄iam fm̄. s̄ in fm̄ ut re gesta cōfir̄m  
figue m̄pretatō libā relinq̄. Cū ē em̄  
hor ipm̄ q̄ volatilibz iestribz q̄ aiāntibz  
nō etiā pisabz atqz oibz natūalibz adam  
noia iposuit. Si ei lingue quāne ofulant̄  
sic appellat̄ h̄ noia que ad eis hoies lo-  
quēdo noia posuer̄. nō solū h̄ q̄ se i aquas  
et terras x̄m̄ etiā ipā terra et aq̄ et celu  
et q̄ uident̄ i celo et q̄ nō uident̄. s̄ adūit̄  
p̄ diuinitate linguaz genaliū diuisio noibz  
appellat̄. Enam̄ sane lingua p̄m̄ fuisse  
didicim̄ atqz supbia t̄ris illi p̄ diluuiū

fabricate in diuisos signorū sonos quāna  
diuideret societate. Queniqz at illa lingua  
fuit qd̄ attin̄z q̄re. Illa at̄ tūc loquebat̄  
adam et i ea lingua si ad huc usqz p̄man̄z  
sūt iste uoces articulare q̄b̄ p̄m̄ ho alibus  
iestribz et volatilibz noia iposuit. Nō  
iqz nullo mō credibile i eade lingua noia  
pisaū nō ab hoie s̄ d̄m̄ iusticia q̄ deo  
dorente ho postea distet. Et si ita fm̄ eet  
q̄re fm̄ ess̄ pauldubio m̄stia significatiōne  
resonaret. Et credendū ē paulatī cognitiō  
pisaū quibus noia iposita. Tūc at cū peccati  
et bestie et volatilia ad hoiem adducta sūt  
ut se ad se congregatis q̄ntūqz distinctis noia  
iponer̄ quibz etiā ipis paulatī et multo  
tūc q̄ pisabz si hoc fm̄ nō ess̄. poss̄ noia  
iponē. quid fuit aie n̄ tō ad significat̄ q̄ ad  
p̄nuacōm̄ fiauoz ualere. Cū rei maiore  
ordē narratōis hui uigilat.

**Q**uidē nūquid ignorabat deus n̄ tale  
se arasse i natis aliu q̄ s̄le adiutorū  
poss̄ se h̄m̄ an opus euit ut hoc ip̄ etiā ip̄  
ho cognoscer̄ et ex cōmeduore h̄er̄ p̄ore  
sua q̄ i oī carne iā sub celo et de h̄ aere  
sic ip̄ uiuens uiuete n̄ a s̄le uenit d̄m̄  
si hoc scire nō poss̄ nisi oibz ad se adductis  
atqz p̄spectis. Si ei deo credent̄ poss̄ hoc illi  
ex mō d̄re quo et p̄ceptū dedit. quo et p̄ante  
interrogauit atqz m̄d̄auit. Si at nō crede-  
bat p̄f̄o neqz h̄ scire potuit x̄tz ad eū oia  
ille ai nō credent̄ adducit. an forte i aliq̄b̄  
ab illo uenitōribz terre. aliq̄ ai filia q̄ nō  
demōstrat̄ abscondit. Nō itaqz arbitror  
dubitandū h̄ aia i p̄p̄re significatiōis q̄ntū fm̄

**Q**uidē h̄ ip̄e suscipim̄ **H**tm̄ factū:

ip̄m̄ em̄gnatū p̄f̄atū. s̄ i re gestaz  
fidem̄ ad p̄p̄te h̄storie cōmendat̄ ut qd̄  
ip̄os̄ uideri uame atqz iudicis p̄. a ip̄  
aiā s̄e s̄p̄tue x̄d̄ restitutiōe cōtra re-  
pugnare id̄ p̄ meo x̄m̄b̄ q̄ d̄ adiuuat  
diffend̄ demōstrē neqz ip̄os̄ ēē neqz  
cōtra. Et at poss̄ quidē apparz nec h̄  
ulla sp̄m̄ repugnātie s̄ in q̄ s̄ffim̄ uel  
etiā stultū quibusdā uidi p̄ hoc ip̄m̄ dispu-  
tand̄ demōstrē q̄ nō itaqz re gestaz na-  
tūali ul̄ usitato ordie fm̄ ē i cordibz nris  
fidelissima s̄m̄ s̄p̄tūz auct̄ p̄clari. qd̄  
stultū ēē nō p̄ m̄stia ēē credat̄ q̄ntū eius  
expon̄ ul̄ i q̄st̄z a alibi iā exhibim̄ aut

**Q**uid ergo sibi **C**onopus aliud differimus:

ult etiam illud quod miser de latere vni factum est. vni  
esto pro ipsius conuictionis vni commendanda  
quod iam si optuisset addam. Nunc etiam ut dor-  
menti fieret eide modo ut natus flagitabat  
ut denique esse delecto in eis loco tunc suppleat.  
Nunc si non ponit ipsa tunc delecto ut modo co-  
gruena quod sit seous infirmior miser foret.  
An vero tam multis additis costam de edifi-  
care ponit in misere et carne pulpa. ne non  
ponit qui de puluere ipsum hores fecit. Aut si  
iam costam fuerit detrahenda quam aut non aliam  
pro ea costam reposita est. Cur etiam non domus est  
fuit aut fecit sic in orbis super quibus. si edificat  
ut magis deus costam non tamquam cor quam  
si magis domus. Non est iam dubitandum quod si factum  
et stultum esse non possit ob aliud significandum  
et factum fructu sua sibi ab ipso iam pro modo quod  
factum quam deo pro ipso suis operibus misericorditer  
predicante ut certo tempore suis suis si pro homi-  
nitate successiones si pro suo spiritu ut angelorum ministerium  
reuelata atque costam et promittendis rebus  
fuit et recognoscendis splendens testimonium  
plurimum quod magis magis insequitur appa-  
rebit.

**U**idemus ergo quod isto opere

suscipimus non si per figuram rerum futurarum  
si si rerum gestarum non allegoriam si per ipsam rerum  
significationem quemadmodum hoc accipi possit. Et fuit  
deus magis adhuc de terra omnes bestias agri  
et omnia volatilia celi. Vni iam quod visum est differ-  
uum. et adducit ea omnia ad adam ut videret  
quid ea vocaret. Quo si adduxerit ad adam  
deus ne animalis sapientiam adiuuare nos de quod  
de bipedito opere prudentiae tunc scire natura.

Neque si sit indignum atque adigunt venientes  
aut aucupantes ad rema quodque auctoria capi-  
unt ut hoc factum adendum est. Aut vero aliqua  
iustitiam de nube factum est eis obis quod rationales aue  
audientes intelligit atque obedire assoler. non  
si hoc accepit ut possit bestie ut aues in suo in-  
terno obtemperant deo non rationales voluntatis ar-  
bitrio. si sic monz ille omnia quodque optime non  
ipse ipse motus per angelicam ministeria quod capiunt  
in verbo eius quod quod tempore si debeat et in illo non  
ipse motu mouent ipsa ipse ut in eis quod sibi  
subiecta sunt iustitia eius efficiant. Quis ei aia  
viva non solum rationales sic in horibus vni etiam  
irrationales sic in pecoribus et volatilibus et pisab.

uis ut non consentit. Irationalis at non ipse hoc  
inducit pro suo in genere atque non visio aliquo  
tanta appellat. Nec in parte illius aie est quod illi  
visa veniant si in sensu ad ipse. si in ipse spiritum  
milius quibus visio appetit moueat. cuiuslibet  
auctoris. Et sic tunc ea visa per angelorum obediunt  
desuper ministerium prout iussio dei non solum ad  
hores non solum ad aues et pecora. vni etiam ad  
ea quod sub aquis latent. sic ad rem quod glutinuit  
ionam nec solum ad ista maiora vni etiam  
ad vermiculum. haec et huc legimus. Similis  
iussio ut in dicitur tunc dicitur sub cuius  
umbra celo quodque regerit. Et in hoc domum  
deus sic in ministerium ut etiam carne per  
partem possit non solum pecora et iumenta  
suis visibus subiecta. non in domesticas aues  
si etiam libere voluntatis quodque etiam sevas feras  
et aape et mansuetas facit et eis inmutabiliter  
ipare potera rationis non ad ipse tunc ea appetit  
et dolores captans paulatimque illectando.  
promendo. luxandique moderate. Agresti eis  
exiit consuetudine et tamquam quamque moribus  
inducit quodque magis angelus si possit quod iussione  
dei in ipsa eius quodque semper inuenit in omnia  
bili vitate respecta mouentes se pro tempore et ar-  
sibi subiecta pro tempore et loco agilitate inmutabili  
iussa quibus mouentur. et appetitui animalis  
indigentiae volunt efficit in aie vni ut quod  
eam reme opus est nesciens adducatur.

**T**am ergo videmus ipsa miseris forte quod ministeria  
etiam edificatio dei est quemadmodum factum sit. Natura  
quippe miseris creata est quodque ex vultu quod in  
erat in alio motu iam existenciam naturam  
angeli at nulla omnia possit creare nam. Solus  
ei vnus eiuslibet ne seu magne seu inime  
creator est deus. in ipsa initas pro et filius et  
spes sit. Aliter ergo quod quemadmodum sit sepo-  
ritas adam costam eius sine illo dolore sensu  
a corpore copage denata sit. hoc ei fortasse  
diant ponisse per angelos si fore at ut edificare  
costam ut mulier est usque adeo non potuit nisi  
deus a quo promissa natura subsistit ut ne illud  
quodque carnis supplementum in cor vni quod in illi coste  
successit locum ab angelis factum esse credimus sicut  
nec ipsum horem de tere puluere.

**N**on quod nulla sit angelorum opera ut aliquid  
crearet si non ideo creatores si quia non agere  
loci creatores segen atque arborum dicit. hoc enim  
qui plantat est aliquid neque qui rigat si qui  
inuenit dicit deus. ad hoc inuenit primus  
etiam in corpore quanto quis esse de templo locus

carne supplem̄ est. illo sc̄ ope dei q̄ natura  
 substituit ut sint quo ipos q̄ angelos creauit.  
 Opus itaq̄ agricole est ut aqua ducat in rigat  
 nō at opus eius est ut aqua p̄deriua plabit.  
 Sed illius qui oīa i mensura et m̄o et p̄nde  
 disposuit. Itē opus agricole est ut sicutus  
 anelat ex arbore rēteq̄ mander. At nō opus  
 eius ē ut suat unde bibat et germē emittat  
 ut aliud eius solo figat q̄ m̄dice stabiliat. ad  
 iuans p̄moueat quo robur. nūcūc immosq̄  
 diffundit. s̄ illius qui dat m̄ximē. Ad dūas  
 eā ego cōp̄i alimentū adhibet et uincendo  
 medicamentū. P̄mū nō de rebus q̄ cōiuit. s̄  
 q̄s aratis ope creatoris iuenit. Deinde abū  
 ut potū p̄parare ponit. et m̄strare emplāstrā  
 fore et medicamentū illū appōndē. Unde eā  
 solū q̄ adhibet opari et creare vites ut aīne  
 p̄. Naturā id agit m̄iore motu nobiscum  
 otulissimo. Cui t̄i si deus subnatat opone  
 itimā qua cōi substituit et facit cōtinuo m̄q̄  
 extimā nulla remanebit. Quia p̄ t̄i deus  
 vniūsa creaturā suā b̄p̄nto quodā mō ope  
 p̄uidenae de quo isup̄ioi lib̄ locat sumus  
 et i n̄lib̄ s̄ uoluntate motib̄ adm̄strat. t̄iue  
 nam t̄i n̄llē angelus p̄t q̄ n̄ seipm̄. Volūtas  
 v̄o angelica obediēt deo subdita eustq̄ exe  
 cuta iussione n̄libus motib̄ de reb̄ s̄b̄iectis  
 m̄q̄ matiem m̄strē. ut s̄ illas p̄ncipales i  
 verbo dei nō creatis ut s̄ illas i p̄m̄s s̄eo  
 d̄oz op̄ibus cōiuit r̄tas r̄es ad i t̄pe creet  
 more agricolandi ul̄ medendi p̄t.

**Q**uāle itaq̄ m̄strū deo exhibuerit anḡi  
 i illa m̄teris fortōe quas audiat affīre  
 Certissime t̄i d̄ixim̄ sup̄lem̄tū v̄o carnis et  
 coste locū ip̄iq̄ fere corp̄ et aīam cōfūtoz q̄  
 m̄ebroz oīa v̄stem. sens̄ om̄s. et q̄q̄ eūt  
 q̄ illa creaturā et homo et fēa eūt nō m̄si  
 i illo ope dei f̄m̄ q̄ deus nō p̄ angelos s̄ p̄se  
 metip̄m̄ opatus est et nō dimisit. s̄ iū cōti  
 nuant̄ opat̄. ut n̄ ullaq̄ aliaq̄ r̄ez n̄ ip̄oz  
 angeloz nō subsistat si nō operet̄.

**S**ed qm̄ carne aīam atq̄ sententiē q̄ntū  
 nō nouim̄ nasci nisi aut ex istis t̄iq̄ m̄lib̄  
 elementis hoc ē ex aqua et terra aut etiā  
 ex fructibus ul̄ lignoz fructib̄ ul̄ etiā ex  
 caribus aīaliū sic innumerabilia quia ver  
 m̄i s̄i reptiliū. aut certe ex cōiubiti p̄cū  
 nulla at carne natam f̄m̄ ex carne autē  
 aīantis q̄ tam es̄ s̄llis. ut s̄cōa t̄m̄tū

discerneret. q̄m̄ i rebus creatoris huī s̄ili  
 tudine qua m̄ter de v̄ri h̄re f̄m̄ est. n̄ pos  
 sum̄ iuenire nō ob aliud nisi q̄a h̄ores q̄ad  
 opent̄ i h̄ar t̄m̄ nouī quead̄ at̄ angeli i  
 hoc m̄ndo quodāmo agricolent̄ nō v̄tq̄ nō  
 uim̄. Nā p̄fecto si remota h̄om̄ industria  
 fructū genus nē aut̄ oparet̄. n̄ ad nos  
 sem̄ q̄ ex t̄m̄ nasci arbores et herbas. et  
 ex eoz sem̄ib̄ ab eis t̄dem t̄m̄ cadentib̄  
 h̄ūq̄ morestet nobis quid valeret m̄sertio  
 ut altius q̄ns lignū radice p̄p̄a poma  
 p̄taret aliena et coalescente v̄mitate iū  
 sua. h̄er p̄ agricolay opa didiam̄ cū ip̄a  
 r̄tutis arboz n̄llo mō p̄fess̄. s̄ nature  
 cursu deo c̄nti suū p̄dā officū m̄strūq̄  
 p̄berent. h̄c̄q̄ eī q̄r̄qua p̄ eoz opa exi  
 ster. si hoc i dei ope m̄tma nē m̄cio nō  
 fier̄. Quis q̄ m̄ix si h̄orem ex osse h̄ois  
 f̄am nō nouī q̄ndō creanti deo quead̄mo  
 angeli seruiant ignotim̄. qui n̄ arbore  
 ex arbore sicutū i robore alieno f̄am ce  
 nossent̄. si et ista deo creanti quead̄ agricolē  
 seruiant similiter n̄sarem̄. p̄

**N**ullo mō t̄i dubitūm̄ et h̄om̄ et arboz  
 f̄am f̄am ex v̄no n̄llo iueniente cōiubiti  
 etiā si forte costū h̄ois m̄strata s̄ p̄ angelos  
 i ope creatoris sic f̄idelī credim̄ etiā v̄ix  
 f̄m̄ ex f̄eā n̄llo iueniente cōiubiti. cū  
 semen ab̄m̄se dispositū ē p̄ angelos i mā  
 mediatoris. v̄tq̄ infidelib̄ i credibile est  
 fidelibus at̄ cur ad r̄i geste p̄petare q̄ de xpo  
 f̄m̄ est. et t̄i ad figuratā siḡficatōz q̄ de  
 eua s̄p̄tū est credibile videat̄. An v̄o s̄me  
 aut̄ cōiubiti v̄r ex f̄eā si potuit f̄eā ex  
 v̄no nō ponit. Et v̄rginalis v̄ter̄ v̄nde  
 v̄r fier̄ h̄ebat v̄rile at̄ latus v̄nde f̄eā  
 fier̄ nō h̄ebat. cū h̄c d̄ns de famula nascet̄  
 ibi de seruo famula f̄oiet̄. Potuit et d̄ns aīne  
 sua de costū ul̄ de aliq̄ m̄ebro v̄gis creare.  
 Et qui poss̄ ondē i corpe suo h̄c se iterū  
 fecisse q̄ f̄m̄ ē v̄tūus i m̄ris ope ond̄it  
 m̄q̄l̄ p̄videndū esse q̄ castum est. -

**Q**uod si q̄nt̄ quo se h̄eat m̄lis illa cōiubiti  
 i qua p̄mū h̄orem deus fecit ad v̄gitez  
 ac s̄ilitudine suā ibi q̄ppe et h̄c d̄m̄ ē m̄as  
 aīū et f̄eā fecit eos v̄tq̄ iam illa m̄ao  
 q̄m̄ m̄di p̄m̄s op̄ib̄ m̄didit atq̄ c̄iuit deus  
 id h̄ebat ut s̄cā iā n̄re ess̄ ex v̄ri latere

femina si an h' tm habet ut si possit. ut ar un  
fi nate est no ibi iam conditum si in deo erat  
absconditum. si h' g' q'nt' dicit qd in videatur  
su affirndi remittat. Et in ai dixerit fortasse  
prudens ista considerans qd ia vana fides  
mbuit. ead si ne p'mit' ista cognoscit dubi  
trandu no esse indicabit. **O**is iste nature  
usitissim' cur' h' q'nt' naturalis leges suas  
scdm qd et sp'us vite qui creat' e h' q'nt' appe  
tibus suos detrahit quoda mo qd mala volu  
tas no possit excedere et elementa mundi hui'  
corporei huc desinat v'm q'nt'at' sua qd  
vnu quodq' valeat quid de quo si possit ut no  
possit. **E**x hys v'ed' p'mordis v'ez oia que  
gignit' suo q' tpe exortus pressuoy sumit  
finesq' et recessiones sui cur' g'nt'. **V**n fit  
ut de grano tritici no nascat' faba. ut de fa  
be tritici. ut de pecore ho a de hore pecus.  
**S**up huc ar motu cursuq' v'ez nlem p'ns  
acitoris h' apud se posse de hys oib' facere  
aliud q' eoy q' feciales v'ez huc no tm id q'  
i eis posuit ut de hys si' ut ab ip'o possit.  
**H**ecq' e' poteri rememoria si sapie v'ntue e  
om'pns. et hoc de v'na q'q' re i suo tpe facit  
quod tm i ea fecit ut possit. **A**lius q' est v'ez  
modus q' illa herba sic germinat illa sic. illa  
etas parit. ho loq' p' pecus no p'. **H**oy et  
talium modoy v'ez no tm i deo st' si ab illo  
e'ia v'ebus creatis mdice atq' v'acere. ut ar  
lignu de tra exasit aridu p'oliu in indice  
ulla si tra et aqua repente floreat ut fructu  
gignat et p' iumenta silis feia i senectute  
pariat. ut asma loq' et si qd hui' e' dedit  
quid natis qd creavit ut ex eis et h' fieri  
possit. neq' e' ex eis ut ille facer q' ex eis  
si no posse ipe p'figet qm seipo no e' nec  
ipe potenter v'mpm' alio mo dedit ut h'et  
no h'ent i motu nli. si i eo quo ita ita essent  
ut eoy natura volunta potenter amplius  
subiaceret. **H**z q' deus in se ip'o abscondit  
quoyda v'ez q' v'ez qd v'ebus condit' no i'ent  
e'ist' implet no illo ope p'videncie quo nas  
substituit ut sint. si illo quo eis admittat  
ut voluit qd ut voluit condidit. ibi est et g'm  
p' quam salui fiut peccatores.

**N**am q' attinet ad nam in qua sua volute  
deprivat' v'ac' su p' semetipam no h'  
sed p' dei g'm q' adiuuat' et instruit' h'ecq'

em deppandi sur hoies i illa sma i q' septu  
e. **O**ms qui ambulat i ea no v'itentur.  
**O**raui e' ei p' pondus iuguitatis sue ut q' v'et  
tit' no sibi tribuat p' gre dei no ex opibus  
ne forte extollat. **P**er m'stu' gre huius  
ap'le abscondit' dicit no i mundo i quo sur  
abscondite causales v'ez om' v'ez naturalis  
creaturay. sic absconditus erat leui i lubis  
abimhe q'ndo et ipe decimatus e. si i deo qui  
v'm'isa creavit. **Q**uia obrem oia e'ia q'  
ad h'at g'm significandi no naturali motu  
v'ez p' mutabilit' fia sur eoy e'ia abscondite  
e'ia i deo fuerit. **Q**uoy e'ia si vnu e'ia q'  
ita m'ler fia e' de late v'iri et h'or dormientis  
q' p' ip'm firma fia est atq' eius esse firma.  
ille ar p' ip'am m'firm' quia i locu coste no  
costa p' avo supplem' e. no h'ur h' p'ma v'ez  
conditio qm sexto die d'm e' masculin' et feiam  
fecit eos ut feia oio sic fieret. si tm h'or h'ur  
q'a et sic si possit ne cont' eis qd voluntate  
m'stituit mutabili voluntate aliqd fieret.  
**Q**uid ar fieret ut oio aliud futu' no esset  
abscondit' e'ia i deo qui v'm'isa creavit.  
**S**i qm sic dicit. Abscondit' ut inotesteter  
p'ncipibus et p'ncipibus i celestibus p' e'ia  
m'ltiformis sapie dei. p'babilit' credit' sic  
illud semen au rep'm'ssu est. dispositu' e'  
p' angelos i manu mediatoris. sic oia q' ad  
ip'ius semis aduentu' ut p'nu'ciandu uel  
annu'ciandu i v'ez natura p' usitatu nature  
ausu mirabilis fia st' m'stitu' ab angelis  
e' fia. ut tm v'biq' creator ut rep'amtor ai  
tun' no sic nisi qui plantatore et rigatore  
quol' solus m'crem'tu dat deus.

**H**ic p' hoc e'ia illa exasit' qua deus  
im'isit i adam ut soporatus obdormit'  
v'ez intelligit' ad hoc im'issa. ut et ip'ius  
mens p' extasim p'ncip' fieret atq' angelice  
aurie. et m'itans in st'uaru dei intelliget  
inouissima. **D**emq' sugilans atq' p'p'na  
plenus ai ad se adducta costam m'ere sua  
videret enuctauit o'm'uo q' magnu' factu  
comendat ap'le. **H**oc ut os ex ossib' meis  
et caro de carne mea h'et vocabit' m'ler qm  
de vno sup'at e. **E**t p' h'or relinquet ho p'ez  
et m'iem et adheret v'ori sue. et erunt  
duo i carne v'na. **Q**ue v'ba ai p'm hoie  
fuisse septuam ip'a testes. **D**no tm i e'ion ho  
deu dixisse d'clamuit. aut ei. **N**o legistis

quia qui fecit abas masculu et feiam fecit  
 eos. et dixit. pp hoc dimittet ho prem et  
 mrem et adheret uxori sue et erit duo  
 i carne pna. Et hinc intelligem' pp exatifi  
 que pcessat i adam. hoc cu dicit' tamq  
 p hanc die potuisse. Et iam iste hui' libri  
 tm' placet ut ea q' fecit' ab alio exordio  
 renouent mtenoz legencium :

**Explicat lib' x' incipit liber. xi'**

**T**am quidem ordo ipse videt' exposse ut de  
 pao pmi hois diffam'. Et quia de carne  
 mleris queadmo' fca' sit scriptura narrauit  
 mauc at de aia mlt'o mag' nos fecit mtenoz  
 ut de hoc diligencius inquam' q' na modo  
 renelli reuelli possint su no possint q' ac  
 dit' aiam de aia hois sic de carne cane fieri  
 a pentibus i filios vtriusq' rei m'fisis semib'  
 hinc ei pmit' ad hoc mouent' ut dicant q'  
 vna aiam fecit deus qua sufflauit i faciem  
 hois que de pulue' fmdat. ut ex illa iam  
 cre' auarent' aie homi. sic ex illi' carne ois  
 etia' auo homi. ai in pmo adam foit' est.  
 Deinde eua et ille quid' non hinc cor' unde  
 aiam. d'm e cor' ex puluicm' tie. aiaz vero  
 flau' dei. Et illa de illius late' in fia' dicit'  
 in d' q' ea deus flando sibi auauit. tamq'  
 vix de illo ductu' sit qui ia' fiat aiaz. aut  
 a' aia' optuit' iquirit' etia' de aia' viri ut ea  
 sic possent' daram dimit' ut intelligemus  
 ut certe credem'. aut si hoc p'p'ia scriptura no  
 mauc ne aiaz quoz sic hois carne de tra  
 fiam ee putarem' debuit et de mleris aia  
 no taia ne putaret' ex' dicit' si h' vni no e.  
 Quia pp' ideo mauc' est iquit' q' i ea' faciem  
 flauit deus quia illud vni q' et aia ex hore  
 p'p'ia est. hinc suspicio' finale' deaurit'  
 Si ei p'p'ia putat' aiam mleris ex aia' viri  
 fiam quia no' scriptu' e q' i mleris faciem  
 flauit deus aut' credur' ex vno aia' fiam  
 qn' ne id quid' scriptu' est. Vn' si de' omis aiaz  
 hoim' nascenau' sic p'p'ia fiam. p'p'ia scripta  
 de alijs mauc' qm' poss' q' i vna fiam' comco  
 ratu' e. etia' de certis p'uidet' intelligi. Itaqz  
 si optuit' nos p' hanc scriptura' de hac re ad  
 ad moui. magis si ad ad fiebat' in feia' q'  
 i vno fiam' no' emt' ut ex carne aiam eius  
 aia' ducer' no' sic viri et' aliude' corp' aliude'  
 aia' hoc ipm' q' alio mo' fiebat'. scriptura' p'p'  
 tacere no' debuit ne hoc unde fiam' putare'

quod iam de illo didiam'. Dixit' q' no  
 dixit' ex aia' viri fiam' esse aiam mleris  
 ouencianus credit' ex ipso nos sibi ad mone  
 uoluisse n' h'c aliud putare q' de viri aia  
 nouiamus. i sibi daram esse mleris ai pre  
 fertim est euidentissime occasionis locus  
 ut si no' ait qn' foita e postea de dicit' vbi  
 ait adam. hoc ut os ex ossib' meis. et caro  
 de carne mea. qnto ei carnis amant' q' dicit'  
 et anima de anima mea :

**N**on in hinc tam magna ho ia soluta  
 e. ut vnu' hoiz manifestu' certuqz tenen'  
 Quia obrem' p'mu' videndu' est vtz sanata  
 scriptura' libri hui' ab eius exordio p'p'ia  
 hinc nos dubitare p'mittat ut ne tre for  
 tasse regim'. Aut q' nam sententia ponat  
 eligenda sit. aut i rei hui' ierto queadmo'  
 tenere debem'. Certe e sexto die fecit  
 deus hoim' ad ymaginem sua' p'p'ia' eia' d'm  
 e masculu' et feiam fecit eos. Quoz illud  
 sup'ius p'p'ia ymago dei comco'ata e s'dm  
 aiam. hoc at' nisi sexus differentia s'dm  
 carne accipiebam'. Et quom' tot ac tam  
 testimoia que ibi considerata atqz titata  
 s'nt nos no' smebant' eode' ipso sexto die  
 etia' foita' de limo hoim' mleriqz de late'  
 eius accipe. si hoc p'p'ia fiam' ee post illa  
 p'mittit' opa dei in quib' creauit oia' simul  
 q' s'ui' quid' de hois aia' credem' d'fauissim'  
 s'ibus d'fceptacione' me' p'p'ia' illud credi  
 bilius ul' collabilius visu' e q' ipa' hois aia  
 i illis opibus fiam' e. v'p'is vero eius i m' do  
 corpeo tamq' i seie' v'ce' cogere' cor' d'ba  
 scriptura' aut' sexto die totu' fiam' die. i et  
 de limo v'ru' et de eius late' feiam. Aut i  
 illis sex diez opibus nullo mo' ee fiam' hoiez  
 aut' v'p'is h'quam' causale' v'ce' tam modo  
 fiam'. Ne at' nullam ai pon' p'p'iam sit  
 ho' ad v'gine' dei. aut' ite' et si no' cot' v'ba  
 scriptura' apte posita' in dicit' atqz' m'collabile  
 d'iem' ul' itea' aratum' spuali' q' ad hoc  
 timo' aratum' est fiam' fuisse aie' h'iane  
 v'ce' ai ipa' arata' i qua' ista' v'ba fiam' dicit'  
 no' comco'at' i opibus dei ul' taliq' aia'  
 q' i illis comco'at' opibus fiam' v'z aie'  
 velud' i hoibus qui iam st' fiam' v'z latz gen'  
 andoz filioz. Et sic eam uel' angeloz  
 filiam' ul' q' est m'collabile' elem' cor  
 pora' filiam' credemus :

**S**ed nunc si ob hoc mulier non de uno sed sicut  
ille a deo factam animam accepit accepisse quia  
singulis singulis deus facit non erat facta in illis  
primis operibus anima facta aut si generalis omnium  
animarum facta fuerit sicut in hominibus in generali  
sed ad illud dicitur ac molestum ut vel an-  
gelorum vel quod indignissimum est celi corporum  
vel aliarum animarum inferiori elementi filias animas  
hominum esse dicimus. At per hoc videndum est et si  
latet quid videri sit quid saltem collatum dicitur  
possit videri hoc quod me dicitur an in illis primis  
dei operibus anima animam primum hominis factam de  
aut pagane omnes hominum anime crearentur.  
an novae subinde animas si quarum nulla in  
facta processit in primis illis sex diebus operibus  
dei. hoc autem trium duo potest non repugnat  
primis illis conditionibus ubi sit anima creata  
fuit. Sive enim talis creatura tam in parte  
in anima facta sit ut omnes anime ab illa procedant  
a deo aut creentur quod singulis hominibus dantur  
sicut a parentibus hominibus dicitur. si non in anima vel  
in parte in prole. si ipsa anima cum facta est dies  
facta sit anima sicut ipse dicitur. sicut celi et terra et celi  
luminaria congruent dicitur est. fecit deus homines  
ad imaginem suam hoc est trium quo non re-  
pugnet ei sicut quia et sexto die facta sunt  
homo ad imaginem dei. et per diem septimum  
bilitate auctoris. non tam facile videri potest. no-  
nas quippe animas si quod neque ipse neque in  
eum tamquam in parte plus. vi. illo die facta  
sit in his operibus a quibus consummatis et  
maturo deus in die septimo requevit. si di-  
verimur cavendum est ne frustra tam diligenter  
scriptura commendat. vii. diebus consummasset  
deum omnia opera sua quae fecit. bona valde si aliquid  
adhuc naturae fuerit creaturae quod non ipse  
nec eorum ubi res talis fecit. nisi intelligat  
idem quidem singillatim faciendae animarum  
nascuntur quibus dandae in se ipso hinc  
non in creatura aliquid condidisse. Sed quia talis  
generis anima est anima quoniam illi per quam sexto die  
facta est homo ad imaginem dei. non tunc dicitur deus  
ea facere nunc quod tunc non consummavit. Ita enim  
tunc animam fecit qualem et non facit. Et non  
aliquid novum creaturae generis non facit. quod tunc in  
consummatis suis operibus non creavit. nec est  
illas tales non sicut vix futurum quod omni si

tunc videtur quod eius opus est si potest si ipse  
quod quid operibus huius quorum ex illis  
primis operibus pagana continuata suae  
sione procedit tales congruit animas miseris  
quales nec facit atque miseris.

**Q**uia per nihil iam timetis ne tota  
libri huius que de prima illa. vii. die  
condicio conscripta sit quibus hanc tunc sumam  
probabilitas videri sentiri videam. suscipiam  
diligentem hominis huius partem quoniam ad  
vivat deus ne forte fieri possit ut si non  
liquidum de qua dubitatur non debeat. in  
tunc acceptabile de hac re sumam nantiam  
ut si tenere donec certum ad elucet non  
sit absurdum. Sed si non quod potest de  
amatorum momentis videri potest in creatura  
saltem non videri non dubitatur labore deus  
tunc quod si affirmari temeritate. ut me  
si quis tunc iam certum est docere dignetur. si que  
vero non deus dicitur eloqui non peripatet vix  
auctoris. si sua presumpcio certum fecit dubitare  
meum non dedignetur.

**A**t primum illud firmissime tenendum est animam nam  
nec ita enim operibus videri ut quod iam fuerit  
anima facta cor. non in animam anime universalis ut quod  
fuerit anima hominis facta pecoris. non in animam dei. ut  
quod fuerit anima facta quod est deus atque ita videri nec  
cor. non animam universale non sicut quod deus est  
videri et si animam humanam. Illud etiam non  
nunc certum esse debet anima non esse in creatura dei.  
Quia per si non deus deus anima universalis  
neque de seipso deus animam hominis fecit. restat  
ut aut de nichilo se faciat. a deo aliquid spirituali  
in universalis creatura. Sed de nichilo si ad consu-  
matis operibus quibus creavit omnia sit videri  
est velle monstrare et vix peripatet dicitur  
obtemperari possit ignoro. nec exigendum est  
a nobis quod vel comprehendere hoc non vult. vel  
si iam valeat mirum si persuadere auctorem per non  
tali qui etiam nullo homine dicitur conare. per  
ipse tunc ad intelligere. Tunc est quod de huius rebus  
non humanis agere conatur. si divina testimonia

**Q**uod quod ex angelis atque **C**onfirmari  
parentibus deus creavit animas. nulla in  
de anonomie libere occurrit auctoris. Multo  
mius utique ex mundi operibus dicitur. nisi forte  
monstrum quod apud exaltate peripatet animam deus  
statum non mortuorum redintegras operibus

ex quatuor partibus celi aduocant spiritus qui perflant  
 uiuificantur ut exurgant. Sic nō scriptū est  
 Et dixit in dñs p̄p̄ta sup spm̄ p̄p̄ta fili ho-  
 minis et dicit ad spm̄. Hec dicit dñs. a quatuor  
 partibus ventorum celi uenit et spm̄ in motuos  
 hos et uiuant. Et p̄p̄tauit sic p̄cepit in  
 dñs. et m̄ciuit sp̄s ante i eis et reuiperit  
 et stetit sicut pedes suos congregaco multa  
 ualde. Vbi in m̄de p̄p̄tae significati nō ex  
 illo in campo ubi res ip̄a demonstrabat  
 s̄ ex toto orbe terrarū resurrectiōis hoies  
 et hoc p̄ flatū x̄i mundi p̄cau fuisse signati  
 hec et etiā flatūs ille ex cor̄ dñi s̄ba erat  
 sp̄s s̄a q̄ sufflauit et ait. accipite spm̄ s̄on.  
 s̄ vnq̄ significati ē sic etiā ab ip̄o p̄cedē spm̄  
 s̄on. quoz ab ei cor̄ flatūs ip̄e p̄cessit. Et  
 quia m̄de nō ita deo coaptat̄ ad p̄mittatōn  
 p̄sone sic aut illa uerbo eius p̄mittatōn fi-  
 lio nō possum̄ dīe ita ē aīam de s̄ba dei  
 que admo flatūs ille a x̄o uentus de natū  
 mundi fuit est. Et in aliud eū fuisse aliud  
 significasse puto. Et exemplo flatū ex cor̄  
 dñi p̄cedentis ite intelligi p̄t. etiā si exenti  
 et p̄p̄ta illo loco nō r̄nē aīas q̄lis p̄e  
 futua est. s̄ iopm̄at̄ de s̄p̄a p̄p̄ta i p̄p̄ta  
 p̄ spm̄ dñi qui repleuit orbe r̄nē signata  
 reuelatōe p̄uidit. : p̄

Quid q̄ uideamus tu iam potius sine dīa  
 testōnia suffragent̄. et ne q̄ d̄ aīam vna  
 deū fecisse et dedisse p̄mo hoī v̄n̄ reuēns  
 facer̄ sic ex eius cor̄ cetā hoīn cor̄. an ei  
 qua d̄ singulas singulis face sic illi vna  
 nō ex illa cetā. Illud et q̄ p̄ ysaiam d̄  
 Omnes flatūs ego ip̄e feci. in h̄ eū de mā  
 dīe q̄ scāt̄. satis oñdit ad x̄i accipi p̄t.  
 nā siue ex vna p̄mi hoīs aīa. s̄ ex aliq̄  
 suo searto. om̄s p̄uidubio aīas fecit. Et  
 illud q̄ scriptū ē. qui finxit sigillat̄ corda  
 eoz. si nōie cordū uolūim̄ aīas intellige  
 neq̄ h̄ repugnat auḡ duoz de quibz nō  
 ambigim̄. Sū et ex vna illa qua flauit  
 i face p̄mi hoīs ip̄e vnq̄ singulas fingit  
 sic etiā cōpa s̄ singulas ut fingat et imitat̄  
 ut i eis ip̄is quibz m̄p̄t eas fingat. Et q̄  
 hoc nō in m̄deat̄ dñs. n̄ ex eo q̄ p̄ gram  
 me aīe ad ymaginē dei renouatōe f̄r̄nt̄  
 cōn̄ d̄ apl̄s. Sū et saluū fū estis p̄ fidem  
 et h̄ nō ex nob̄ s̄ donū dei ē nō ex opibz

ne forte quis extollat. Spiritus est per hanc  
 gram fides sicut signum creati in christo ihu  
 in opibus bonis. Non enim per hanc gram fidei  
 cor̄ nūc aīam ul̄ f̄ata possum̄ intelligere.  
 s̄ sic ip̄s dñs ē. Cor̄ m̄du aīa ime d̄.  
 Sūc et etiā illud p̄uo. Qui finxit spm̄  
 hoīs i ip̄o tamq̄ ad sic f̄am aīas m̄tē  
 aliud i ip̄o hoīs face i refic̄ ac renouare.  
 Et hoc etiā si nō de gr̄a i q̄ renouam̄. s̄ de  
 natura in qua nascim̄ intelligam̄ ad vnq̄  
 finam̄ dūa p̄t. quia uel ex vna illa p̄mi  
 hoīs tamq̄ semen aīe am̄atū ip̄e fingit  
 i hoīs ut uiuificet cor̄ s̄ spm̄ ante nō ex  
 illa p̄p̄tae s̄ aliunde cor̄p̄i m̄f̄u ip̄e uad̄  
 fingit p̄ m̄r̄les sens̄ carnis ut fiat hoī i aīas  
 illud sane de lib̄ sapie v̄ ait. **Quoniam:**

Sortitus sum aīam bonā. et tū essem maḡ bon̄  
 rem ad cor̄ i cōm̄natū. Diligent̄ uer̄ consi-  
 dem̄oz flagitat. Magis et v̄ attestat̄ op̄ioz  
 qua nō ex vna p̄p̄tae s̄ de s̄ aīe uenire  
 credunt̄ ad cōpa. Sūp̄m̄ quid ē sortitus  
 s̄ aīam bonā. quasi ut i illo aīay fonte  
 si ullus ē. alie s̄ aīe bone. alie nō bone q̄  
 forte quada exent̄ q̄ nā au hoī t̄duat̄  
 aut alias deus ad hoīa cōceptoz ul̄ naste  
 tū faciat alias bonas alias nō bonas q̄  
 quibz h̄eat forte q̄ accidit. Hūc si h̄ eos  
 salte aduuat qui credūt aīas alibi face s̄m̄  
 gillat̄ m̄tē a deo singulis quibusq̄ cōp̄ibz  
 hoīm̄. Et nō illos potius q̄ p̄ m̄tis op̄erū  
 q̄ ante cor̄p̄i exent̄ i cor̄ m̄tē aīas dicit̄  
 Et m̄ qd̄ et alie bone alie nō bone uenire  
 ad cor̄ possūt p̄uari n̄ p̄ opa sua. hec et  
 s̄ nāz i qua fuit ab illo qui om̄s nās bonas  
 facit. Et absit ut cōtr̄dīam̄ apl̄o qui dicit̄.  
 nō dū natos n̄ egisse boni aut mali. Unde  
 cōfirmat nō potuisse ex op̄ibus dīa. s̄ ex  
 uocante maior fuer̄ m̄r̄i n̄ de gem̄is  
 ager̄ adhuc i rebeate uō cōstitur̄. Seque  
 strem̄ q̄ paululu h̄ de h̄ sapie testiom̄.  
 hec et negligendi s̄ seu errent. seu uerū  
 sapiant qui hoc sp̄ali et singularit̄ de mā  
 illa dñi putant mediatoris dei et hoīm̄  
 hoīs x̄pi ihu. Et si nāe fiat q̄le sic postea  
 considerabim̄. Et si x̄p̄o h̄re nō potuit  
 quā q̄ad id accipe debem̄. ne q̄t̄ a p̄p̄ta  
 ueniam̄ fidem. putantes h̄re aīas alie  
 m̄ta op̄er̄ suoz p̄uic̄p̄ mapiant in cor̄  
 poribus p̄uere. : p̄

**N**unc illud videmus quod dicitur sit. Aufer spiritum eorum et deficiant et in puluerem suum revertentur. Emitte spiritum tuum et creabuntur et inuocabis faciem terre. **P**ro illis est qui arbitratu aias ex pentibus sic creauit. sicut videtur sonare. tu sic intelligat ut spiritum eorum propter dicitur quod cum hoies ex hoibus accepit. quia tu mortui sunt non eis potuit ab omnibus reddi ut resurgant. quia non nisi quoad quoniam nati sunt a pentibus dicitur. sed deus eos reddet qui resuscitat mortuos. **A**t per hoc eundem spiritum dicitur eorum tu moriuntur. deus autem tu resurgunt quod possunt illi qui non ex pentibus sed deo mittente aias. **A**sserunt per suam opinionem sic intelligere. ut eorum dicitur spiritum tu moriuntur quia in eis erant et ab eis exiit. deus autem tu resurgunt quod ab ipso mittit ab ipso reddunt. **P**roinde hoc etiam testis neutris eorum aduersa. **E**go vero arbitror melius intelligi hoc dicitur de gratia dei qua iustus renouamur. **O**mnis enim superbius se terrenum hominem mouentem et de sua vanitate presumptum quodam modo aufert spiritus propius. tu exiit se verum hominem et firmantur ut proficiantur ex ipsa superbia. dicitur duo per huiusmodi confessio. **V**enerunt quia puluis sumus quibus dominus erant. **S**ed si bis terra et cinis. **P**ostquam quippe fidei conuictus dei iustitiam et nolentes constituit sua semper ipos despiciunt sic ubi dicitur et distabescant et estimant se terram et cinem. **H**ic est et in puluere suum revertentur. **A**cepto autem spiritu dei dicitur. **Q**uo ego iam non ego uiuunt aut tunc christus dicit mouat facies terre. **P**ro nouo testamento gratiam inuoluntate spiritus. **I**llud etiam quod apud salustium scriptum est. **E**t uoluntate puluis in terram sic fuit et spiritus reuertitur ad dominum qui dedit eum. **N**eque sine contritione suffragatur. sed interitum consistit. **C**um enim isti dixerit huiusmodi per hanc non a pentibus sed a deo aiam dicitur. quod uoluit puluere in terram suam. in carne quod de puluere facta est. reuertit spiritus ad deum qui dedit illum. **R**espondent illi. **R**edit enim spiritus ad deum qui eum dedit. **H**oc primo quoniam in eius facie sufflauit uoluit puluere in humano cor in terram non permissus factus est. **N**eque enim ad pentes erat spiritus reuertitur. **Q**uius modo sic creauit ex illo homo qui huius primo datus est. sic nec ipsa caro per morte ad pentes reuertitur. a quibus ea creata est esse

ppagata. **Q**uoadmodum quod caro non redit ad hoies a quibus missus est. sed ad deum a quo primo illi carne datus est. **Q**uo testis sane satis ad mouem ex non deum fecisse aias quia primo huius dedit non ex alio iam facta creatura. sic cor ex terra. **E**t ideo tu redit non huius quo redit. non ad auctorem qui eam dedit. non ad eam creaturam ex qua facta est sic cor ad terram. **N**ulla est creatura ex qua facta est quia ex non facta est. **A**t per hoc ad factum suum redit quod redit. a quo ex non facta est. **N**on enim omnes redeunt quoniam sunt de quibus dicitur. **S**piritus ambulans et non reuertens. **Q**uo autem difficile est quid omnia de hac re scripturam sanctorum testimonia colligere. **E**t si fieri possit ut non solum amorem reuertitur sed etiam pertractentur in magna firmos legitur pergit. **S**ed in non ad tam certum profertur quod certa profertur quibus ostendit quod de aiam fecit. uel quod eam primo huius dedit. quod non modo per diuini eloqui testis. **I**sta quo soluat in nouo. **S**i enim scriptum est quod sibi sufflauit deus in facie forte miseris. et facta fuit in aiam uoluit. iam quidem plimum lucas attender quia aug. forte carum huius non ex pentibus dicitur aiam crederem. **A**d huc in expectant quid ipse tenet imple. qui nobis modum usitatus est huius ex huius. **P**rima uero miser aliter facta est. et ideo adhuc dici possit aias propter non ex adam dicitur eue dicitur. quia non ex illo tamquam plures orta est. **S**i autem huius qui primo ex illis natus est amorem scriptura non ex pentibus ducta sed de super aias dicitur illud iam in rebus eam tacere scripturam opterit illi. **N**unc itaque et illud considerem. **U**trum uerum confirmet scripturas. sed utriusque possit accommodari quod subditum est. **P**ro omni hominem partem in huius modum intruit. et per partem mors et ita in omnes hoies pertrahit in quod omnes partem. **E**t paulo post. **S**ic per unum delictum in omnes hoies ad condemnationem. ita et per unum iustitiam in omnes hoies ad iustificationem. **S**ic enim per inobediam unum hoies partem constituti sunt multi. ita et per unius obedientiam iusti constituti sunt multi. **E**x huius enim uerbis apostoli qui defendit aias ppagine. scripturas sua sic astrue moluit. **S**i per sola carne inquit per intelligi partem uel partem non cogimur in huius uerbis ex pen

**S**ed quibus animam cred. Si aut quis per illecebram  
 carnis non in peccat nisi anima quo accipiendi  
 e q dicit e in q omis peccant. si no ex ada  
 ena ana sic caro ppagata est. Aut quo p illi  
 iobediam ptores costantur sut multi. si tm  
 p carne i illo no ena p animam fiunt. Cuius  
 est ei ne ul deus videat auctor se pti. si  
 dat animam carni i qua ea peccare nate sit  
 ut possit ee ana p ipi xpi. cui libandi a  
 pto no sit opiana gra naria qd no paviit  
 i adam si omis i eo peccasse p carne tm q  
 de illo creata e. no ena p animam dm e. q  
 usq a deo iitu e enasitae fidei. ut petes  
 ad papienda gram sa baptismi ena tu  
 puulis atq infantib' auant. In qd' si hoc  
 omidm pti soluit q tmmis carnis no enam  
 q are est mto qn qd eis obest si ulla ente  
 de cor' su bapmo exeret. Si ei p h' saam  
 corpi ex' et no are cosulit' deberent et  
 mortu baptizari. At ai videam' hoc vniu  
 salr enaz remere. ut ai uiuentib' carnis  
 et uiuentib' suaurme. ne ai mortu fiunt  
 n' possit si q pti. no videm' qd ad possit  
 mtelligi n' vniuersu puulu no ee n' adam  
 et cor' et ana. et ideo illi xpi graz nariam.  
 Etas quippe illa i seipa n' egit ul boi uel  
 mali. Promde ibi ana inorentissia e si ex  
 adam ppagata no est. En quo possit iuste  
 ne i condpnacem si de cor' su bapmo  
 exierit. quist' ista smaz de ana tenes potu  
 erit demonstrare mirandus est.

**U**erissime quippe ac veniosse scriptu  
 e. Caro concupiscit aduersus spiritum et  
 spiritus aduersus carnem. Et in carne si anima  
 concupiscit non posse. puto q omis dicit' idcirco  
 no dubitet. At p hoc ipius concupiscit animalis  
 ta no e ex ana sola. s' multo m' sit i carne  
 sola. Ex vtriq' ei sit ex ana. s' q si illa de  
 leat' no sentit. Carne itaq' concupiscit  
 aduersus spiritum s' ap'le. carnalem pauldubio  
 delat'om q' de carne et ai carne sp' h' ad  
 uersus delat'om qua solus h'. Solus quippe  
 h' msi fallat illud desidiu no ai carnis  
 voluptate ul carnaliu rex cupiditate co  
 mixtu. q' desident et desiat ana i atria  
 dm. Solus h' ena illud de q' ei d'. Conu  
 pisti sapiam serua mandatu. et dno pbz  
 illa tibi. Na ai spiritus ipar m'ebrie copie  
 ut hinc desidio fuitat quo solus attendit

velud ai assumit' codex ai ad st'bit' legit'.  
 Disputa' audiet. ai demq' p'imo frangit'  
 esurienti. et ceti' h'uantatis et mne p'stant'  
 officia obedi'iam caro exhibet no concupiaz  
 mouz. Hinc atq' h' bono desidijs qd' sola  
 ana concupiscit ai aduersat' ad q' eade' animam  
 scdm carne delat'. tur d' caro concupiscit  
 aduersus spm et sp'us aduersus carne. Sic ei  
 da e caro i eo q' s' ipam facit ana ai aut  
 caro concupiscit quead' dm e. aure' auduit  
 et oculus videt. Quis ei nescit q' ana pot'  
 et p' aue' audiat et p' oculm videat. Ita lo  
 quim' et ai dicit'. man' tua subuenit hori  
 ai ad porrecta manu dicit' q' auq' subue  
 niat'. Et si de ipso ena fidei oculo ad que  
 p'inet aede. que p' carne no videntur  
 dm e. Videbit ois caro salutare dei. no  
 vng' n' de ana qua uiuit caro. ai ena p  
 ipam carne mram xpm pie videt. i. forz  
 qua mduz e p' nos no p'inet ad conu  
 piam s' ad mistiu carnis. ne forte aliqis  
 ita velit accipe q' dm e. Videbit ois caro  
 salutare dei. q'uo congruent' d' caro conu  
 pisse qn ana no solu' carn' auale' vna pbz  
 En ena s' ipam carne ad concupiscit q' i  
 p'itate no e ne concupiscit q' diu test' p'atm  
 i m'ebrie. i. violenta queda' carnis illecebra  
 i cor' mortis hui'. Venies de vmda illius  
 p'ati unde ppagne duam' f' qua omis an  
 gnam filij sut ut.